



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025

№ 172

*О внесении изменений в постановление
администрации Владимирской области
от 29.12.2021 № 914*

В соответствии с Законом Владимирской области от 06.11.2001 № 104-ОЗ «О порядке управления и распоряжения имуществом (объектами), находящимся в государственной собственности Владимирской области», Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области» Правительство Владимирской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Владимирской области от 29.12.2021 № 914 «Об утверждении Положения о порядке представления интересов Владимирской области в органах управления хозяйственных обществ с долей участия Владимирской области в уставных капиталах» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слово «управления» исключить.

1.2. В приложении:

1.2.1. В заголовке и по тексту слова «органы управления» в соответствующем падеже заменить словом «органы» в соответствующем падеже.

1.2.2. В абзаце втором пункта 1.1, пункте 1.2, заголовке раздела 2 слово «доля» в соответствующем падеже заменить словами «доля участия» в соответствующем падеже.

1.2.3. В пункте 2.1 слова «по акциям (долям)» заменить словами «по акциям (долям участия в уставных капиталах)».

1.2.4. В пункте 2.6, подпункте 3 пункта 2.8 слова «акции (доли)» заменить словами «акции (доли участия в уставных капиталах)».

1.2.5. В пункте 2.2 слова «общего собрания акционеров (участников)» заменить словами «заседания или до даты окончания приема бюллетеней».

для голосования при проведении заочного голосования для принятия решений общим собранием акционеров (участников)».

1.2.6. В пункте 2.7 слова «общего собрания акционеров (участников)» заменить словами «заседания общего собрания акционеров (очередного заседания или заочного голосования для принятия решений общим собранием участников)».

1.2.7. В пункте 3.3 слова «совета директоров и собраний» заменить словами «или заочных голосований для принятия решений советом директоров и общим собранием».

1.2.8. В пункте 3.5 слово «советов» заменить словами «и заочных голосований для принятия решений советом».

1.2.9. В пункте 3.6 слова «общих собраний» заменить словами «заседаний или заочных голосований для принятия решений общим собранием».

1.2.10. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Отраслевые органы направляют в Уполномоченный орган письменные предложения по голосованию по вопросам повестки дня заседания или заочного голосования для принятия решений общим собранием акционеров (участников) с приложением необходимых материалов в срок не позднее чем за 12 дней до даты проведения заседания или до даты окончания приема бюллетеней для голосования при проведении заочного голосования для принятия решений общим собранием акционеров (участников).».

1.2.11. В пункте 3.9 слова «проведения общего собрания» заменить словами «проведения заседания или до даты окончания приема бюллетеней для голосования при проведении заочного голосования для принятия решений общим собранием».

1.2.12. В пункте 3.10 слово «совета» заменить словами «или заочного голосования для принятия решений советом».

1.2.13. В пункте 3.11 слово «совета» заменить словами «или до даты окончания приема бюллетеней для голосования при проведении заочного голосования для принятия решений советом».

1.2.14. В подпункте 3 пункта 3.12 слова «совета директоров и общего собрания» заменить словами «или заочного голосования для принятия решений советом директоров и общим собранием».

1.2.15. В пункте 4.1 слова «общего собрания акционеров (участников) или заседания совета» заменить словами «заседания или заочного голосования для принятия решений общим собранием акционеров (участников) или советом».

1.2.16. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Уполномоченный орган ведет учет и хранение всех материалов, представленных хозяйственным обществом на стадии подготовки к заседаниям

или заочным голосованиям для принятия решений общим собранием акционеров (участников) и советом директоров. Копии доверенностей и директив Уполномоченного органа, подготовленных для участия в заседаниях или заочных голосованиях для принятия решений общим собранием акционеров (участников) и советом директоров, а также материалы, на основании которых принимались решения, подлежат хранению Уполномоченным органом в течение 5 лет.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Владимирской области, курирующего вопросы промышленности и экономической политики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев